

План заходів щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання до 2025 року

в Шарівському ліцеї

Новопразької селищної ради

“Хто не знає свого минулого, той не вартий свого майбутнього.

Хто не шанує видатних людей свого народу, той сам не гідний пошани.”

М. Рильський



Національно – патріотичне виховання в ліцеї

Завданням є формування патріотичних почуттів, тобто, вироблення високого ідеалу служіння народові, готовність до трудового та героїчного подвигу в ім'я процвітання української держави.

Мета – виховання громадянина-патріота, який володіє глибоким розумінням громадянського обов'язку, готовий у будь-який час стати на захист Батьківщини, отримувати військові і військово-технічні знання, прагнути до фізичного вдосконалення, вивчати бойові традиції та героїчні сторінки історії Українського народу, його Збройних Сил.

Реалізація патріотичного напрямку виховання:

Для педагогічного колективу нашого ліцею патріотичний напрямок роботи був і залишається пріоритетним.

В своїй роботі ліцей керується Законом України “Про освіту” від 28.09.2017, Концепцією національно – патріотичного виховання.

Формування громадянина – патріота України, підготовленого до життя, з високою національною свідомістю, виховання громадян, які здатні побудувати громадянське суспільство, в основу якого були б закладені та постійно втілювалися демократія, толерантність та повага до прав людини, набуває сьогодні особливого значення. Патріотизм у сучасному розумінні – це відчуття того, що в моєму класі, ліцеї, селищі, країні все мене стосується, все залежить від мене.

Патріотичний напрямок виховання учнів в Шарівському ліцеї реалізується через:

- громадянську освіту та громадянське виховання;
 - військово – патріотичне виховання;
 - правове виховання;
 - морально – етичне виховання на основі вивчення традицій українського народу;
- В нашому закладі патріотичне виховання також конкретизується через **систему таких виховних завдань**:

- утвердження в свідомості і почуттях особистості патріотичних цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого України;
- виховання поваги до Конституції України, Законів України, державної символіки;
- підвищення престижу військової служби як виду державної служби, а звідси культивування ставлення до солдата як до державного службовця;
- визнання й забезпечення в реальному житті прав дитини як найвищої цінності держави і суспільства;
- усвідомлення взаємозв'язку між індивідуальною свободою, правами людини та її патріотичною відповідальністю;
- сприяння набуттю дітьми та учнівською молоддю патріотичного досвіду на основі готовності до участі в процесах державотворення, уміння визначати форми та способи своєї участі в життєдіяльності громадянського суспільства, спілкуватися з соціальними інститутами, органами влади, спроможності дотримуватись законів та захищати права людини, готовності взяти на себе відповідальність, здатності розв'язувати конфлікти відповідно до демократичних принципів;
- формування етнічної та національної самосвідомості, любові до рідної землі, держави, родини, народу; визнання духовної єдності населення усіх регіонів України, спільності його культурної спадщини та майбутнього;
- формування толерантного ставлення до інших народів, культур і традицій;

- утвердження гуманістичної моральності як базової основи громадянського суспільства; культивування кращих рис української ментальності - працелюбності, свободи, справедливості, доброти, чесності, бережного ставлення до природи;
- формування мовної культури, володіння і вживання української мови як духовного коду нації;
- спонукання зростаючої особистості до активної протидії аморальності, правопорушенням, шовінізму, фашизму.

План заходів щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання до 2025 року

1.	Розширення напрямів співробітництва гімназії із соціальними інституціями, громадськими благодійними організаціями та об'єднаннями, органами державного управління, військовим комісаріатом, військовими частинами ЗСУ, управлінням ДСНС	Постійно	Адміністрація ліцею
2.	Сприяння відкриттю музеїв, кімнат краєзнавчого, етнографічного та історичного профілю	2022-2025	Адміністрація ліцею
3.	Систематичне впровадження в ліцеї програм і проєктів, організація та проведення виховних заходів, спрямованих на формування в дітей та молоді ціннісних орієнтирів і громадянської свідомості, особистої відповідальності за долю і єдність країни	2022-2025	Класні керівники
4.	Проведення в класних колективах просвітницьких та виховних тематичних заходів, присвячених героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України та заходи з нагоди пам'ятних дат	Постійно	Класні керівники
5.	Сприяння упорядкуванню історичних пам'яток, місць поховань невідомих солдатів, братських могил, меморіалів та об'єктів, що увічнюють пам'ять загиблих за незалежність і територіальну цілісність України.	Постійно	Адміністрація ліцею, класні керівники
6.	Проведення циклів Уроків Мужності, тематичних екскурсій та лекцій на базі музеїв	2020-2025	Класні керівники

7.	Створення в ліцеї сприятливих умов для функціонування ефективних моделей діяльності учнівського самоврядування в рамках партнерської співпраці педагогів, учнів, батьків	2020-2025	Педагог-організатор
8.	Сприяння участі представників учнівського самоврядування в діяльності селищної «Молодіжної ради» у реалізації заходів щодо формування активної громадської, державницької позиції та почуття власної гідності, налагодженню та розвитку взаємодії між дитячими, студентськими організаціями.	Постійно	ЗДВР, педагог-організатор
9.	Сприяння створенню військово-патріотичних об'єднань, клубів, гуртків за інтересами патріотичного виховання, фізкультурно-спортивних та туристично-краєзнавчих клубів, діяльність яких спрямована на національно-патріотичне виховання дітей та учнівської молоді	Постійно	Адміністрація закладу, класні керівники, керівники гуртків
10.	Поновлення бібліотечного фонду актуальною літературою національно-патріотичного спрямування, запровадження в діяльність бібліотек сучасних інформаційних технологій з метою забезпечення вільного доступу дітей та молоді до джерел інформації	Постійно	Шкільний бібліотекар
11.	Організовувати в закладі освіти просвітницькі та виховні тематичні заходи, присвячені героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України, заходів з нагоди пам'ятних дат: Дня Соборності України, Дня пам'яті Героїв Крут, Дня Героїв Небесної Сотні, Дня примирення, Дня захисника України, інших пам'ятних дат та ювілеїв	2022-2025	Педагог-організатор
12.	Пропагування надання посильної допомоги воїнам АТО то ООС, пораненим захисникам Вітчизни, які знаходяться на лікуванні у шпиталях та лікарнях, у рамках проведення благодійних волонтерських	Постійно	Педагог-організатор

	акцій «Лист солдатові», «Янгол для охоронця», «Смаколики для воїнів» тощо		
13.	Участь у конкурсі фотографій «Моя Україна»	Постійно	Педагог-організатор
14.	Поведення виставок малюнків та фото «Пам'ять крізь віки»	Постійно	Педагог-організатор
15.	Сприяння проведенню у закладах загальної середньої освіти: - Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).	2020-2025	Вчитель ЗВ, вчителі фізичної культури
16.	Удосконалювати систему навчання молоді основам військової справи, підвищувати рівень фізичної підготовки та витривалості	2020-2025	Вчитель ЗВ
17.	Забезпечувати участь дітей та учнівської молоді в Міжнародному конкурсі з української мови імені Петра Яцика, Всеукраїнському конкурсі учнівської творчості, присвяченому Шевченківським дням	Постійно	Вчителі української мови
18.	Спонування здобувачів освіти до участі у виставці-конкурсі декоративно-ужиткового мистецтва «Український сувенір», «Мій рідний край – моя земля»	Постійно	Вчителі образотворчого мистецтва
19.	Розширення тематики науково-дослідницьких робіт – учнів членів МАН України, зокрема дослідження героїчного минулого рідного краю, його духовної спадщини.	Постійно	Вчителі-предметники
20.	Проведення краєзнавчої пошукової роботи дослідників: «Немає безіменних героїв», «Фронтовими дорогами моїх рідних», «Іменами героїв названі вулиці нашого селища»	Постійно	Вчителі-предметники, педагог-організатор
21.	Сприяння увічненню пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті, осіб, які брали участь у захисті суверенітету та територіальної цілісності України.	Постійно	Вчителі історії
22.	Здійснення організаційно-методичного супроводу участі здобувачів освіти у районних та обласних	Постійно	Класні керівники

	заходах з відзначення пам'ятних історичних подій українського патріотичного календаря.		
23.	Підтримка проведення культурно-мистецьких заходів, присвячених українським історичним подіям і діячам, борцям за незалежність України та її територіальну цілісність.	2022-2025	ЗДВР, педагог-організа тор
24.	Участь у навчально-польових зборах та інших організаційно-масових заходах військово-патріотичного спрямування.	2022-2025	Вчитель ЗВ
25.	Дебати лідерів «Свобода чи вседозволеність». Засідання школи лідерів «Уміння навчатись упродовж життя».	Постійно	Педагог-організа тор
26.	Залучення до проведення заходів з національно-патріотичного виховання діячів сучасної культури, мистецтва, науки, спорту, волонтерів, батьків, які виявляють активну громадянську і патріотичну позицію.	Постійно	ЗДВР, Класні керівники